ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2024

    Kính gửi:

           - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 1798/BYT-MT ngày 09/4/2024 về

việc tăng cường thanh tra, kiểm tra việc sản xuất, kinh doanh, sử dụng các chế phẩm diệt

côn trùng, diệt khuẩn dùng trong gia dụng và y tế;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 113/TTr-SYT ngày 21/5/2024,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Quản

lý thị trường tỉnh, Công an tỉnh, cơ quan, đơn vị liên quan thành lập đoàn kiểm tra việc sản

xuất, kinh doanh, sử dụng chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng trong lĩnh vực gia

dụng và y tế trên địa bàn tỉnh. Trong đó, tập trung kiểm tra để phát hiện các trường hợp vi

phạm về thay đổi tên sản phẩm, hàm lượng hoạt chất, liều lượng sử dụng, hướng dẫn sử

dụng và nội dung ghi nhãn gây nhầm lẫn với sản phẩm dùng trong lĩnh vực nông nghiệp.

2. Cục Quản lý thị trường tỉnh tăng cường công tác phòng chống buôn lậu, gian lận

thương mại, hàng giả, hàng kém chất lượng đối với các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh

doanh chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng trong lĩnh vực gia dụng và y tế.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố tăng cường công tác phổ biến pháp luật, truyền

thông cho người dân biết để lựa chọn, sử dụng các chế phẩm diệt côn trùng dùng trong lĩnh

vực gia dụng và y tế phù hợp, tránh nhầm lẫn với sản phẩm dùng trong lĩnh vực nông

nghiệp.

4. Các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố: Theo chức năng,

nhiệm vụ, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, sử dụng

các chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng trong gia dụng và y tế theo đúng quy định

của pháp luật, công bố rộng rãi trên phương tiện thông tin đại chúng để cảnh báo cho cộng

đồng. Trường hợp có dấu hiệu tội phạm, chuyển hồ sơ đến cơ quan Công an để xem xét,

xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-21228/5.

    PHÓ CHỦ TỊCH

      Trần Tuyết Minh

V/v tăng cường thanh tra, kiểm tra

việc sản xuất, kinh doanh, sử dụng

chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn

dùng trong gia dụng và y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T15:40:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T16:21:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-29T06:43:43+0700
	Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T09:27:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T09:27:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T09:27:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T09:28:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!